
Contacto

Teléfono 980548700
Fax 980982041
Correo Electrónico secretaria.general.ayto@zamora.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10391/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zamora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zamora.es/contenidos.aspx?id=620
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HjJzbr%2Bm4HMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del PCAP, la adjudicación del contrato de servicios especializados para la
organización y desarrollo del Mercado Medieval El Cerco de Zamora durante las fechas señaladas en
2024 (19 al 22 de septiembre de 2024) y 2025 (18 al 21 de septiembre de 2025)

Es objeto del PCAP, la adjudicación del contrato de servicios especializados para la organización y desarrolloDescripción 
del Mercado Medieval El Cerco de Zamora durante las fechas señaladas en 2024 (19 al 22 de septiembre de 2024) y 2025
(18 al 21 de septiembre de 2025)
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ver Pliego
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Declaración desierto por incurrir en causas de exclusión según PCAP

http://www.zamora.es/contenidos.aspx?id=620
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HjJzbr%2Bm4HMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Leña, s/n
(49071) Zamora España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Declaración desierto por incurrir en causas de exclusión según PCAP
Fecha del Acuerdo 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio de Comercio, Ayuntamiento de Zamora

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado sobre la base del artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28624bf5-2238-4845-b354-3e3ee5ad7f1a


Lugar

Servicio de Comercio. Ayto Zamora

Dirección Postal

Plaza de la Leña, s/n
(49071) Zamora España

Apertura SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 07/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura SOBRE UNICO

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación prestación actividades y espectáculos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PorcentualExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PorcentualExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8rRMGI9myWH10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000013941419 |  2024-000859655 | Wed, 07 Aug 2024 08:32:27:777 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131417427030526595254645789635967628807 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8rRMGI9myWH10HRJw8TEnQ%3D%3D

